第１号様式（第５条関係）

知多市民間木造住宅耐震改修費等補助金交付申請書

令和　　年　　月　　日

　知多市長　伊藤　清一郎　様

　申請者　住　　　　所

　　　　　氏名又は名称

　　　　　電話番号

　令和７年度において知多市民間木造住宅耐震改修費等補助事業を行うため、次のとおり知多市民間木造住宅耐震改修費等補助金の交付を申請します。

	交付申請額
	円

	補助事業の目的
	大地震災害から、市民の生命、財産の保護を図るため

	補助事業の内容
	補助事業の実施に必要な経費のうち、補助金の交付の対象として認める経費について補助金を交付する

	事業期間
	交付決定後  から 　　　　年　　月　　日まで

	総事業費
	円

	補助対象経費
	１　耐震補強工事　　　　　　　　　　　　　　　　 円
２　耐震シェルター整備工事　　　　　　　　　　　 円
３　木造住宅除却工事　　　　　　　　　　　　　　 円
４　ブロック塀等除却工事　　　　　　　　　　　　 円

	添付書類
	１　木造住宅耐震診断結果報告書の写し（第２条第１４号イの工事及びブロック塀等除却工事を除く。）

２　耐震改修工事等の内容を表した図面（耐震シェルター整備工事、木造住宅除却工事及びブロック塀等除却工事にあっては、施行箇所の着手前の２面以上の写真を含む。）

３　耐震改修工事及び段階的耐震改修工事にあっては、耐震改修工事後の判定値の確認ができるもの

４　耐震改修工事費の見積書の写し（耐震改修工事等とその他の部分を分け、かつ、施工業者又は建築士の記名のあるものに限る。）

５　家屋（補充）課税台帳登録証明書（市が実施する無料耐震診断を受けた場合及びブロック塀等除却工事を除く。）

６　市税、都市計画税及び国民健康保険税の納税証明書（完納を証するもの）又は納税状況確認同意書

７　建築物等の概要を記した書面及び案内図

８　耐震シェルター整備工事にあっては、高齢者又は障がい者を含む世帯の要件を確認できるもの
９　ブロック塀等除却工事にあっては、第３条第７号の要件を確認できるもの

１０　委任状（代理人が申請する場合に限る。）

１１　前各項に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

－　１　－